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JENNY ALEXANDRA PENALOZA MARTINEZ
Jefe de Oficina de Compras

Universidad de Cundinamarca

Fusagasuga

REF. Evaluacién Juridica de las propuestas presentadas dentro de la Invitaciéon
Publica No.052 de 2018 “PROGRAMA DE AUDITORIA DE CALIDAD BASADO
EN LA NORMA ISO 9001:2015 EN LA SEDE DE FUSAGASUGA, LA GRANJA
LA ESPERANZA, SECCIONALES GIRARDOT Y UBATE INCLUYENDO LA
GRANJA DEL TIBAR, EXTENSIONES DE FACATATIVA, CHIA, SOACHA,
ZIPAQUIRA, CHOCONTA Y LA OFICINA DE BOGOTA (DIRECCIONES DE
CONTROL INTERNO DISCIPLINARIO Y DE PROYECTOS ESPECIALES Y
RELACIONES INTERINSTITUCIONALES)”.

Respetada Doctora,

Con toda atencién, me permito enviar la evaluacion juridica realizada a la propuesta
presentada dentro de la invitaciéon de la referencia.

De conformidad con el Acta de Recibo de propuestas suscrita el 04 de Mayo de 2018, a
las 5:15 P.M. en las instalaciones de la Universidad de Cundinamarca, por el Director de
| Bienes y Servicios Ricardo Andrés Jiménez Nieto, la Jefe de Compras Jenny Pefialoza
| Martinez, la Directora Juridica Jenniffer Aceneth Rivera Bustos, la Asesora Juridica
| Sandra Yanet Lopez Cardona, fueron presentadas las siguientes propuestas dentro del
plazo fijado, asi:

. ASOCIACION INTERNACIONAL DE CONSULTORIA S.A.S. NIT: 900350937-
1 (PERSONA JURIDICA).
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3 UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
- FUSAGASUGA-
NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

OFERTA O COTIZACION - Propuesta Econdmica
1 | Original Folios X

Debidamente diligenciado y firmado. No se 193-194 X
aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas.
La propuesta debera adjuntarse de igual X
manera en medio magnético (Excel) para su
correspondiente validacién.
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

2 |Representante Legal y el proponente no Folio X
deberan tener antecedentes Disciplinarios 2-3
ante la Procuraduria General de la Nacién. La
Universidad de Cundinamarca realizara la|Codigo de
correspondiente  verificacion y  dejara | verificacion
constancia de la misma. para NIT:
900350937
1 es
109538037
Cédigo de
verificacion
para fa
cedula
79809705
es
109537872
de fecha 08
de mayo de
2018.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes N/A

debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES
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UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
- FUSAGASUGA-

NO

ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

3 |El Representante Legal y el proponente no| Folios X
deberan tener antecedentes Fiscales ante 14-15
la Contraloria General de la Republica. La
Universidad de Cundinamarca realizara la
correspondiente  verificacion y  dejara
constancia de la misma. Cédigo de
verificacién
para NIT:
900350937
1 es
180508170
021 Cédigo
de
verificacion
para la
cedula
79809705
es
180508165
844 de
fecha 08 de
mayo de
2018.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes N/A

debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

ANTECEDENTES JUDICIALES

4 |El Representante legal no debera tener Folio X
antecedentes judiciales ante la Policia 10-11
Nacional. La Universidad de Cundinamarca
realizard la correspondiente verificacion y|Se verifica

dejara constancia de la misma. la pagina
de la
Policia y no
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CUNDINAMABCA
- FUSAGASUGA-
NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
tiene
antecedent
es
judiciales.
Con
respecto al
Art. 183 en
la pagina
no se
puede
verificar.
En el caso consorcios y de las uniones N/A

temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA

5 |Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del Folio X
representante legal. 9
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes N/A
deberd cumplir con lo indicado en este
numeral.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

6 |El objeto socia debe ser afin al requerimiento| Folios X
de la presente invitacion 5-8
La sociedad debe est4 registrada X
Demostrar plazo de vigencia de sociedad del X

X

plazo del contrato un (1) afio mas.

El Represéntate Legal debe poseer
facultades para comprometer a la sociedad y
en caso tal que lo requiera debera adjuntar el
acto de o6rgano directivo que le da dicha
facultad.
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UDEC

Y UNIVERSIDAD DE
Y. CUNDINAMARCA

y correspondiente al Objeto del a contratar.

i - FUSAGASUGA-
NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
Haber sido expedida con fecha no mayor a X
treinta (30) dias de antelacibn a la
presentacion de la propuesta.
RESGISTRO UNICO DE PROPONETES (RUP)
7 |Aportar el Registro Unico de Proponentes| Folios X
(RUP) con Ia fecha de expedicién no anterior 16-67
a treinta (30) dias a la presentacién de la
propuesta donde conste que se encuentra| El RUP no
inscrito, debidamente actualizado con se
informacién a 31 de diciembre de 2017,| encuentra
vigente y en firme. en firme,
toda vez,
que la
titima
publicacién
es de
fecha 30-
ABR-2014,
por tanto
no ha
superado
los diez
(10) dias
habiles
desde su
fecha de
publicacion
En el caso consorcios y de las_uniones
temporales cada uno de sus integrantes N/A
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)
8 |Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT. Folio X
La actividad Comercial debe estar actualizada 68
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UDEC

UNIVERSIDAD DE
¥, CUNDINAMARCA
- FUSAGASUGA-
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO | CUMPLE CU':II(F)’LE
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes N/A

deberd cumplir con lo indicado en este
numeral.

CE

RTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES

PARAFISCALES

Certificado de pago y cumplimiento (PAZ
Y SALVO) de los aportes al Sistema Integral

de Seguridad Social en salud, pensiones y
parafiscales (articulo 50 de la Ley 789 de
2002, modificado por el articulo 1° de la Ley
828 de 2003) con fecha de expedicion no
mayor a treinta (30) dias.

La anterior certificaciobn debera constar
encontrarse a paz y salvo por un periodo no
inferior a los SEIS (6) MESES anteriores a la
celebracién del contrato. En el evento en que
la sociedad no tenga mas de seis (6) meses
de constituida, deberd acredita los pagos a
partir de la fecha de su constitucion.
Dicha certificacion puede ser firmada por:
1. Revisor Fiscal si esta obligado a
tenerlo, para este Ultimo debera
adjuntarse el certificado _de

antecedentes disciplinarios de la
Junta Central de Contadores junto

con la tarjeta profesional. En caso
contrario por :

2. El Representante Legal.

Folio
69

X

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes

deberd cumplir con lo indicado en este

numeral.

N/A
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UDEC

UNIVERSIDAD DE

CUNDINAMARCA
- FUSAGASUGA-

ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

NO

FOLIO CUMPLE CUMPLE

ANEXOS

10

Anexo No. 1 Compromiso Anticorrupcion.
En original, debidamente diligenciado vy

firmado por el proponente. No se aceptan
firmas mecanicas ni escaneadas.

Folios X
72-73

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el

Representante Legal el consorcio o union
temporal, cumpliendo lo indicado en este
numeral.

N/A

1"

Anexo No. 2 Certificado y Compromiso de
cumplimiento del Sistema de Gestién de la
Sequridad y Salud en el Trabajo (SG-SST)

En original debidamente diligenciado y
firmado por el proponente. No se aceptaran
firmas mecanicas ni escaneadas.

Folios X
74-76

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes

debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

12

Anexo No. 3 Compromiso de buenas

practicas ambientales, en original,
debidamente diligenciado y firmado por el

proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

Folios X
77-78

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera se diligenciada por |

Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo con lo indicado en este
numeral.

N/A

DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO

Documento de Constitucién del Consorcio
0 Unién Temporal, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente, (No
se aceptaran firmas mecanicas ni

N/A
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CUNDINAMARCA
- FUSAGASUGA-
NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO | CUMPLE CUMPLE

escaneadas), el cual debera contar con la
siguiente informacién o cumplir con los
siguientes requisitos:

1.-Acreditar que la duracién el consorcio o
union temporal debe extenderse por el plazo
del contrato, su liquidacién y un (1) aflo mas.

2.-La designacion de un representante que
debera estar facultado para actuar en nombre
y representacion del Consorcio o Unién
Temporal. Igualmente debera designar un
suplente que lo remplace en los casos de
ausencia temporal o definitiva.

Se deja constancia, que la Direccién Juridica verifico a través de la pagina web los
antecedentes disciplinarios, fiscales y judiciales, de la Firma ASOCIACION
INTERNACIONAL DE CONSULTORIA S.A.S., en donde se constatdé que no tienen
antecedentes de ninguna indole.

La Firma ASOCIACION INTERNACIONAL DE CONSULTORIA S.A.S., se encuentra
INHABILITADA para continuar con el proceso.

rdialmente,

irectora Juridica

: (7 folios) ademas de los documentos anexados inicialmente remitidos por su
Oficina, mediante Oficio de fecha 07-MAY-2018.

11.52.6
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